;.-

. {í&r ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE / SUS

GABINETE DO SECRETARIO

TERMO DE REVocAcÃo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 02. 1 9.00. 149812019

pRBcÃo ELEInôNICO N": o32t2o2t.

O Secretário Municipal de Saúde de Imperatriz. à luz dos princípios

norteadores da Administração Pública e no uso de suas atribuições: CONSIDERANDO

que a Administração perdeu o interesse no prosseguimento deste processo licitatório-

pautada no encerramento das atividades sanitárias por parte do Hospital Municipal de

Can-rpanha - COVID1g; CONSIDERANDO que. neste caso, a revogação. prevista no

art. 49 da Lei n" 8.666193, constitui a forma adequada de desfazer o procedimento

licitatório tendo em vista a superveniência de razões de interesse público que fazem com

que o procedimento licitatório, inicialmente pretendido. não seja mais conveniente e

oportuno para a Administração Pública. resolve:

REVOGAR em todos os seus termos o procedimento administrativo no

02.19.00.103712021 - SEMUS. atinente ao Pregão Eletrônico n'03212021. tendo por

objeto a contratação de empresa para a prestação de serviço contínuo de linrpeza

hospitalar, com a disponibilização de mão-de-obra qualiÍicada" equipamentos- uniÍbnrres

e materiais de limpeza necessários, nas diversas áreas do Hospital Municipal de

Campanha - COVID-19.

Remeta-se. no mais. o presente termo à Comissão Permanente de Licitação.

para a tomada de todas as providências cabíveis ao caso em evidência.

Publique-se e cumpra-se

lmperatrizlMA. l7 de Setembro de 20

t
rÇÃo Cosr,,\

SEC CII'AI, DE SAUDE

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, nu 47
Fone: (99) 3524-9872 / Fax: (99)

,L
k

i

a

F.tz
UPL

0 ,.|

RIO
DA

site: WWW. iu'lperatriz. ma qov.br

EP 65903-270 - lmperatriz (MA)

OE

FT}:-C c)